МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2021 года			                      		                     № 43
д. Согом

Об утверждении Порядка расчёта размера ассигнований бюджета сельского поселения Согом на     капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Согом

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, статьями 17,43, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Порядок расчёта размера ассигнований бюджета сельского поселения Согом на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Согом согласно приложению.
2. Признать утратившим постановление администрации сельского поселения Согом от 13.12.2014 № 41 «Об утверждении Положения о нормативах финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Согом и правила их расчета».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                   Г.В. Полуянов

Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения Согом
[bookmark: _GoBack]от 25.05.2021  № 43

Порядок
расчёта размера ассигнований бюджета сельского поселения Согом на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Согом

[bookmark: sub_1001]1. Настоящий Порядок определяет расчёт размера ассигнований бюджета сельского поселения Согом на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Согом   (далее – Правила).
[bookmark: sub_1002]2. Порядок разработан во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
[bookmark: sub_1003]3. Для расчёта размера ассигнований из бюджета сельского поселения Согом на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Согом  применяются нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Согом.
[bookmark: sub_1004]4. Размер ассигнований бюджета сельского поселения рассчитывается по формуле:
Ад=S(кв.м.) х Нфз,
где
 Ад - размер ассигнований на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Согом;
 	S(кв.м.) - площади дорог местного значения сельского поселения Согом;
Нфз -  годовой норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Согом.